[Partial view of the adjacent page on the right, showing handwritten text in the same script as the main page.]

Ex Johannis Truhinari Operedi Imperatoribus
 Marchionibus Austriae.

Leopoldus cognomento illustris princeps Marchio Au-
 striae linguas per totam Germaniam facientibus.
 Sed cum forte per ea tempora dignitates illae saepe magi-
 stratus non pervenirent ad haec ubi vel nomina sua
 clivorum tunc interiore vel negligentia scriptorum
 ad nepotes non transierunt.

Unum invenio sub Henrico I. Imp: Rudingerum
 de Bichlaan Marchionem Austriae sine sobole de-
 cessisse; et in vetustissimis actibus tres alios qui sua
 adhuc hodie praesentia monumenta habeant in
 Austria reliquosque; quibus nomina plane germanica
 fuerunt: ut Rudingerus, Berchtoldus & Gundol-
 dum et Gundoldum a quibus oppida Zarilla nomina
 sunt corrupte hodie; Petrusdoff vocatur, qua-
 lis dorf, et Gundoltskirchen aut Gundoltsdoff
 nobilissimis viris clavis in Austria: ubi hi Marchio-
 nes olim habitaverunt, praesentibus vicum usque extru-
 cta. Et puto hunc Leopoldum primam illustris di-
 ctum Gundoldi esse quae tunc fratrem, qui expressit
 capellum patria lingua Leopoldsdoff.

Et deinde Caesarem Henricum I invenio in a nato
 Jesu j 428. Substituisse Sture Leopoldum primum eius
 nominis, quem nos primum Marchionem in Austria
 nuncupamus. Cuius quidem potens Melicum dicitur
 (Philippus Melico) possidere, quod ferme in castrum
 nuncupatur.

Obijt Leopoldus a. 988. cum prius in Caenonia sa-
 culatus cum necessaria provisione in templo eius
 sua instituit, qui Deo laudes psallent. Matthias
 autem Comitem Ricardum Othonis Ducis de Brunn
schawicz filium Henrici Longi sororem e qua dicitur
 sustulit Friedrich Henricum scilicet Marchionem et pa-
 tris successorem ac Popponem Innsprucensem Episcopo
 suum. Ipsos idem cum conjugibus suis sepulchris, quibus
 in Melico, in medio templi ante chorum sepul-
 chro.

Capitulum Secundus Marchio Henricus I cognomento
rebellis, sub hoc D. Colomannus ex Jacquine Regina
Scotia, cum terram Sarotham quaerit in his de
to com in oppidulo Ripensal, q. a terris arborum
 in Danubium per inundationem crebram colla-
 tis nomen sortitur Horvornau, q. dicitur terram

tenoram. A huius olim appellatione martirium passus
 est. Et cum Marchio corpus sancti voti in auro toto
 annis et sex mensibus suspensus inaudisset et illigioni
 et tunc traditum pari tempore spatio non tale formi
 jante efodi et Melicum cum uirga ueneratione trans
 ferri per Sargirando Habes padesi Episcopo factum
 festum anno 1014. cum Henrico 2. Imp: Romae in co
 dem anno a Benedito 8. inauguratus. Obiit Henrici
 9. anno 1018. in Melico cum conjugis sua sepultus.
 Albertus 3. Marchio Austriae cognomento uictoribus
 filius Henrici obiit an: 1056. in Melico cum con
 iuge sepultus uxor fuit Adelheidis Petri Regis
 Bohemae.

Marchio Austriae 4. Ermetus cognomento Stre
 nus filius C. Hic formosus Lancra S. Mauricii cui
 ligno Crucis et patrem D. Udalrici amicit in
 Melicum. Nam D. Udalricus Eps. Augustensis
 circa an: 1053. clauis; occisus est apud Flavia
 Erastus, qui patria lingua Moribandi Nupius
 uelut dicitur an: 1075. reliquit filiam Leopold.
 a non successoria.

Leopoldus 7. quidam Marchio Austriae pulcherrimus

cognominatus an. 1079. successit patri Aronem ob
 sollicitus res gestas secum ostendit. Marchionem acci-
 curiam. In pace in beneficium creavit, qui eo an-
 no 1083. Quod Deo gratias persolveret petenti
 honoris ac beneficii compleret in honore Apo-
 stolorum Philippus & Jacobi contraxit, ab Episcopo
 Pataviensi Almanno consecratus in eo Au-
 stria loco, qui vulgo appellatur Armanorger
 quasi dicitur & prius pratum. Inde Chüening
 à nepotibus Arx extructa à fortitudine funda-
 toris Aronis. Aron dicitur uxore Truta huius
 filius Anghelmum, Aronem & Adulberonem
 genuit. Adulbero qui se primum ab arce conser-
 vata de Chüening vocavit, à quo nobilis huius fa-
 milia origines de cognatione Marchionis Au-
 striae duxit et hodie in Austria viget: funda-
 vit Monasterium Tvetel, parochiam in Gries-
 doff prius à se erecta.

Ex hac Arone insignes familia descendunt,
 ut sunt Sonnenberg, Falckenberg, Buchberg,
 Nijßelbach, Volckendorff, Schonberg, Stanchen.

serg. Kranichberg, Hachenberg, Velberg de Lieben
stein, Ockenstein, de Turpold et Bouchendoff de
Kri. de Wittengau, de Weitrau, de Capala.

Autor libri: Scribam q̄ reperit in vetustissimis an-
nalibz, liberum sit cuiq; vel fabulosum vel verum
censuris: saepe enim Deus opt: mago: nobilitate
quos gerit tibi, ut se se agnoscant, et homines
se se fore recordentur.

Leopoldus hicogter, cum ob mirra corporis ele-
ganciam Pulcher et piet cognomento dictus uxore
cepit Ithan Henrici & Imp: filiam & sorore
Henrici & Imp: Haec cum frater eius Albertus
quitum in Boreck castro habitabat, vocatus
de Leopoldo, qui eius gratia eo die venabatur us
fratrem laute & opipare acceptaret & ideo absens
vitiasset, pulchritudine castro femina, videlicet
victis puellis q̄ illi subministrabat confraget:
reversus in castrum Gars domicilium suum ubi ha-
bitabat, reperit mactam ac pane mō abundam, exo-
nem avifa pudicitia. Quae ubi falsa est fatuus

crudele, inuoxit illis sectionibus ministris quibus
 hoc delictum innotuit quoniam quatuordecim sub prelo
 silentio, omniaq; dignitatem prudente ac scitis.
 Albertus frater qui hoc credo dependum facinus
 Lewis est a posteris conominebus frater in
 mirato silentium, tunc rursus domina lilia
 dedit. Sed cum Ducis Poloniae filiam in vi possi
 xisset, conjugem uocato fratre Leopo llo, qui armata
 manu, ut se uolueretur possis in campo tentoris
 aduenerat, captas occasione fratre conjugi eade
 vim intulit, rana palam sub papilionibus contraxit.
 Sed scelus hoc, quia palam fiebat tegis non poteras
 arma uentum est. Hinc fratresque dies unum
 stabant ordinata & omnia & eming uim iaci
 bant. Pugnam est sine fine in multum non tam
 ac cades tanta est edita, ut sanguinis riuus in se compo
 uideret se fluere: paucis fuga elapsis tot tantaq;
 da uera terram oppraverunt, et captum ubi is factus
 est conflictus a crudele hac pugna Norddety sed
 appellatum, quod uulgo hodie corrupte Mulberg
 dicitur. Albertus rem ad Imp: detulit, et uocato
 soldo Geraro, cum crudele hoc facinus principe uisum

obicitur quae sibi in iura in feater ac successori talis
 sit huiusmodi respondit. Tertia hoc quoque scilicet remedium
 componendam: nempe a viris, ne uita illi magis
 palam innotesceret iniquitas Leopoldi magnanimitatis,
 qui se palam recuset ut a minori natu fratre
 huiusmodi generibus flexis generibus fecerit proceca
 tibus in uocibus ubi se acciperet fratre tamen
 regimine. Maroniamus: frater uero Albertus
 Leopoldus tunc non fieri quae tunc uice uice.
 sic ut uice frater pcedat.

Sic Leopoldus rebelles Henrico 4. Imp: obijt in
 Melico juxta a patrem Ernestum sepultus, cum ex
 multis Canonibus, qui in honore suo uixerant uita
 Monachos regulari S. Benedicti in possessione Monasterio
 in: a nato C. 1096. quo feri aut paulo ante anno
 4. tempore Altmannus Patavien sis Eps ob eius post
 uita sanctionem in numerum electorum classem,
 Monasterium Grottwirge cum Canonibus regularibus
 instituit, qui post etiam uersi sunt in Monachos S. Benedicti
 huiusmodi uulgo Katschmanni.

Itaque Leopoldi conjugio primogenita Elisabetha de
 regni successoris Marcecionis & Stephae conjugio

mater Leopoldi & junioris Ottonis Marchionum Stiria
 Secunda Lutoldo Marchioni Moraviae desponsata et
 filio Cunoaldo Duce Bohemiae, Helbragio 3. Regino
 Ducis Bohemiae, Maslilai regis filio cessit uxori:
 quartam Cunoaldo Bavaro hirsuto patri & desponsat
 Leopoldus, quintam comiti Sigisaclo, sexta uero est
 uxor cuiusdam magnifico, cujus nomen nescitur, nec ha
 bitum invenire potui, in quodam oppidulo duo spian
 et Posenbuzam cum castro, qm et Comitatum
Reilstein, quartam & quintam Comitatum de Scala in
dotem contuleras. Itaq; familia Leopoldi de tale facio
 defecit, tandem & degeneravit in comes.

Ervradus comes in Bearnis habitans Monachium
 fundavit monasterium q; vulgo Genus varentae for
 ti a Gens derivatum, q; Praepositum habet qui
 ad Comitatu Austriae venit, quoties fuerit.

Austria Sexto Marchio Leopoldus 4. cognominatus
Pius gubernationem Marchionatus suscepit anno
1090. tunc temporis erant patriarchala bella inter
Henricum 4. patrum & Henricum 5. filium bipp.
Leopoldus cum Stephano 2. Ungarorum rege congre

Austria givit, unde Leopoldus militarem habitum
 ob singularem fortitudinem accepit an. 1104.
 Legatus Henrico 4. Imp: quatuor crast congerit tres
 Imparū Conradus Suevia: dux, Fridericus frater nepo,
 ter ip prore Henrici Imp: 4. et praxini Leopoldi suu,
 etiam nostri, qui tunc erat et Carolus Flandric
 comes. Sed arte & ingenio Praxinus Maguntini,
 Lohardus maritus est Caesar designatus.

Marcato itaq; Leopoldus ducta conjugē sepe memor
 socii sui Imp: senioris, eadem, qua filia eius Agnes
 tanquam devotissima mulier ingenij sebes misit,
 non ex patris culpa mox tunc semper facta quorū ser
 mo de hoc maderat: nam eius corpus in quinquan
 nis inhumatum impius filius iniquis artibus in
 bulum templi spiritū, q; dñs pontificis esset exseratas
 Cuius patris in pœnitentiam veritas p̄ius p̄incipis
 quod sine causa seniore reliquisset coepit conjugere
 sua Agnes, cui delictum id profecit sercto deliberate
 ut pro admisso peccato se se Deo conciliaret.
 Agnes conjugē devota mulier marito suadet ut locum
 suum designet, in quo laudes Christo dicantur et

Dicitur eius Genetrix Aravia pro regna steris condendo
 ut misericordiam à Deo consequeretur oratio. idcirco
 infans pium opus pro reconciliatione. Dum haec facta
 inter coquationes melancholica ex parte enim in al
 tissimo monte Coccy ubi Leopoldus habitabat suam
 Genetra Aravia tum fluenta Danubij sic forte contem
 plantes conspiciebant Iovi Zephyro flare et i ca
 pite igneis flammis in nubibus & sedam pri
 dem in ripa Danubij delatum: quoniam post multos
 annos Francis dum venaretur in hunc dumeta
 inoperato illa fures nocens invenit in ruitu
 lamburi post novem annos fidi non sine Dei opt:
 Kay: numine fulgori animo revolvens latus ac
 hilariis conpuit et conjugiaris sine gestibus praega
 dio attulit, quae lacta illi accipiens, cari sine mari
 ti, is locus Kay: est à Deo designatus, quem scribitur
 dicari: hinc opus nostras congregamus, admissa secula
 diluamus, Deumque nobis propitium reddamus.
 Strox advehuntur saxa, accersuntur Arvate de se
 caritur ligna, locus sentio sit arboribus & dumis
 dispersis purgatur, arva constituitur, ut fundamtu

firma pro templo & cenobio iudicatur.

Monasterium inde appellatum, in quo deus religiose col-
 lebat et adorabatur. A multis laicis post subactis
 majori S. Benedicti in monte Casino continenti vira-
 niabilis cenobium instituit an. a nato Jesu 574. cir-
 cite unusq; collegit, qui sub quadam regulatione vitam
 vivebant vitam; Cenobium quo dicitur communis
 vita. Tali Monacho fuit Casiodorus Laurentius, hu-
 manis ac divinis litteris satis eruditus Romanus con-
 sul. In cenobijs itorum optima artes coelegantur ex-
 colantur fructus in veritatibus ac disciplinis, vitam viri-
 bant honestam ac sanctam. ois conatus erat in ady-
 senda feriali eruditione ac tranquillitate vitae.

Sic S. Benedictus dehinc cenobium Chroicense sub
 anno Samariae reconciationis 1098. primum fundavit.

Sed S. Bernhardus cum socijs, cognatis & affinisibus tri-
 ginta ferme Chroicensis ingressus dicitur an. 1117. et
 Chroicensis tum religio coepta est, q; viros habuit erudi-
 tione magis, qui in talibus cenobijs aliebat.

Primum gimnaesium Parisiense Carolus Magnus
 praecipit sui Alceinae confortatione sub annum

Christi 7 gr. caritate nescit, a quo caritate schola de
hinc sunt derivata.

Claustra & Monasteria differunt. Claustra hanc appel-
lationem sortita sunt, q: in carceribus clauderentur
illi qui et enormiter et gravissime delinquebant, vel
participata vel homicidia qui ex hinc quae a
pope laqueabantur visitabant.

Qui tamen sub Friderico Imp: Barbarossa cognomi-
nato et deinceps fratres mendicantes dicti promissa
in lucem prodierunt, perpetuum coelibatum, obedi-
entiam extremam ac inopiam perpetuam iure spi-
ritu promittentes. Qui praedia ac vineas agros nu-
meros possideant ac honores quoscumq: ambiunt Episcopi
pety ac utrumque ambitionem proinde dignitates
ipsi videant. Sed in abusu omnia sunt versa,
in unum quo quippe orbe nulli staty nulla conditio
nulli sexus iura q: sua sunt agit. Ideo videmus
hac aetate, villas, oppida, urbes, provincias, regnes
regna nullis immineat de solaci & deum tibi et ad
ficia corruunt susq: deq: verti.

Austria Marchio 2. Leopoldus quintus Longus cognomina-
tus, quem ob amorem patris majori filio Henrico in danti,
regis ratione praerouit & Marchiam eius loco guberna-
uit, usque suam gubernationem a patris interitu anno
1136. et primo geniti sui Alberti fratris.

Marchio Austriae 3. et ultimus & Imperator Dux.

Austria Dux 2. & Princeps Stiriae Leopoldus 6. cognomi-
natus Virtuosus.

Austria 3. Dux et Stiriae 2. Fridericus 1. catholicus
cognominatus & Leopoldus 7. dictus gloriosus qui
patrem suum se dividendum hereditatis: Fridericum
Austriam, Stiriam Leopoldus sortitus est tanquam maior
natus.

Austria Dux 4. Luitpoldus 7. gloriosus, hic Burgum
Viennae extraxit.

Austria Dux 5. et ultimus, Fridericus 2. bellicosus.

4to.

442.

INDAT I

in m 7

die religio

in die hiesige

in die 19. J. in

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

in die hiesigen

FUNDATIONES MONASTERIO

rum in Austria inferiori.

Mellicum valgo Melk monasterium fundavit
Leopoldus Marchio Austriae Ordinis S. Benedicti
anno 1096. in anni fundavit Melk.

Monasterium Gottweich valgo St. Pölten fun-
davit Hermannus Episcopus Satauensis ordi-
nis S. Benedicti an: 1092. in Blindau
in Styria.

Mon. S. Leopoldus caenobium ^{Cyris} Leoburgum q
hodie Leopoldsdorf fundavit, q. ab Archiepiscopo Curato
Salisburgensi Regimario Batauensi et Roma-
no Gubleriensi Episcopis consecratione Leobardis
& Cesare imperante, in Styria & Carinthia.
Ord: S. Augustini, sub regula S. Augustini.

Mon. Mariae Ulm re fundavit an: 1090.

S. Trinis monasterium q. fundavit cepit. 1126.

Monasterium Turthense valgo Wurzburg,
fundavit ab Hademaro de Chuenring et con-
juges Gertrude q. ambo caelibatum dace.

habet anno 1158.
Baumgartenberg Conventum in Austria inferiori
 fundatur à quodam comite de Ragland, Lucis
 poldo gubernante circa an. 1158. 1172.

Conventum S. Sotorum Vennae Henrico Austriaco
 archiepiscopo Austriae, Moraviae & S. Gregorio S. Mariae
 fundatus circa annum 1172.

Conventum S. Hilarii caput vulgo S. Gimpel
 fundatur à Leopoldo 7. Patris S. Bernardi
 an. 1206.

Seitenstein Abbatia fundatur à Aligundo
 Episcopo Babenbergensi in Franconia Orientali.

Seuffenstein fundatur à Dominis de Wulsee q
 fuerunt potentissimi Barones in Austria q
 Suecia cum Alberto 2. dicto Sapiente in
 Austriam descendunt.

Albarus novo monte ab Ottone Marchione
 et Duce Austriae fratre Frederici pulchri Regis
 Romani electi cum Ludovico 4. Rege Bavarie
 Rege Romanorum fundatur an. 1325.

Prior in Aspach et fundator fuit Baro quidam
 Austriacae clari nominis & fama non contempta
 ab. n. ubi Ordi Cartusiana.

Prior in Gemming et fundator fuit Albertus
 Dux Austriae & Imperator Claudius sive Contractus.

Prior in Maurbach Austriae valle omni Santo
 n. Cartusianae ordinis fundatur a Friderico
 a Duce Austriae, pulchro & cognominato.

Abbas ex Gerens fundatur ab Eckwardo co-
 mite in Bernsch.

Precatio Viroi Fridenri 3. Imperatoris

Nunc dimitte seruum tuum Dne ad pacem et tranquillitatem,
 tem quam prae destina si mihi secundum magnam misericordiam
 tuam Deus meus: Quia viderunt oculi mei salutem
 tuam tuumque ex me parasti tuo populo Christiano ad tuum
 inimicorum destructionem filiam meam Regem
 militiarum inque lumen oculorum meorum et lumen
 lumen serastis mea super quod inuicem quietem sumam opta-
 tem. Deus meus, o misericordia infinita, o misericordiam
 dia immensa: quoniam non derelinquas in inferis querentes
 et inuocantes te. Cuius igitur laudes ac gratias
 tibi dicere possum indignus de tanta gratia et munere:
 Si ex toto corde memento: si ex oculis tuis meis dicit
 te velim, nil facio de meo, quoniam tua sunt omnia,
 et ego totus tuus sum & tua creatura. Omnia denique tibi
 debentur bona: quoniam a te sunt facta. Accipe
 tamen secundum clementiam tuam impressionem et
 secundam dignationem tuam infinitam de seruo tuo
 quod tuum est, tibi debetur eternas et immortales
 gratias, quia et hanc misericordiam de capiti cum in-
 signo seruo tuo David aut ponere super te saltem
 mecum de fructu vinctis mei in conspectu meo
 et super thronum filiam meam post me regna-
 tum populum tuum sanguine tuo pretioso re-

demotum. Enunc tu Domine Deus cogit terra et
 gubernator liberalissime, aucti dicationem te eam ut in
 plures eum spiritus sapientia et intellectu, fortitudinis
 iustitiae; sicut Salomon fabian sicut et David, ut
 possit hereditatem tuam in unum aggregare
 ut in pacifice custodire & gubernare. Hostes
 tuos hereticos schismaticos & infideles ad tuam
 reducere veritate: Rebelles & obstinatos compellere
 ut extirpare, fidelem populum tuam ac cultu
 tibi debitum ampliare. Augere, benedicere et sancti
 fica ipsum benedictione Patrum, Abrahae, Isaac et Ja
 cob, ut multiplicetur semex suum super terram, sicut
 stella coeli. Manus fortes fiant in cervicibus
 inimicorum tuorum. Diligat cum tribu ac populo
 ac omnes nationes fideles; accura et fidei armata
 auxilia in tempore opportuno, comitetur eam
 sancti Angeli tui, Michael, Gabriel, Raphael.
 Sit illi semper victoria de coelo tuo, sicut et Ista
 tib & Georgio, Suce, S. Mauritio, quatenus pa
 cificatis terris Christianis obtineat terrarum pacis,
 vestrae sanctae de spectari & habitari tranquillitate
 iustitiae. Nunc enim ut spes tempore venit et ve
 nit tempus misericordiae quo Christiana multitudine

capta & subacta in manu sermo ac terri sermo
 In hoc terrarum suarum tua liberalitate permansi
 meam et filij mei post me Da igitur nobis Tre
 Deas omnipotens qui daffers spiritum principum
 tyrannorum & destruis consilia Regum impio-
 rum potentiam & virtutem, ut hereditationem
 tuam & terram sanctam sepulchrum tuum
 Quod vidi meis indignis oculis possideamus
 in sincera bonitate ac pura inno centia tibi
 semper seruiamus semper te sequamur, te dili-
 gamus tibi adhaeremus semper tenamur de ser-
 uis, ut a tenamur de seruiamus, sed la te post
 labores et sudores nostros qui te tempore
 meo atque tuam Amen.

PRÆLATURA IN AUSTRIA

superior.

Präpösituram Krenbsmünster fundatur à Thas.

Sylone Duc. Salsburg anno

S. Florian fundaturLanzach fundaturSteinzeßl fundatur à Marchionig Styria anno 1107.Waldbaußen fundaturWilhering fundatur.Baingartenberg fundaturManice fundatur.Gleinitz fundaturSpittelhofen fundaturWölz fundaturWilkensberg fundatur

Bulgarer fundatur

Trankirchen fundatur

431.

*

De Oles S. Walburgis.

S. Walburgis Monialis in O. Benedicti Regulae pro-
 fitentium magnificum monasterium intra muros Ei-
 chstadiam usque situm capit in urbe sub Episcopo Eickstadio
 no 6. Dno Odogero qui S. Walburgem in Abbatissa pri-
 mara Heidenheimensem S. Wiboldi Episcopi & S. Wi-
 nibaldi Abbatis sororem concessit Pontificis Maximi Adria-
 ni 2. de tumulo locatum de Divarum raris ad scri-
 ptam ex Heidenheimensi templo Eickstadium transla-
 tit annum C. circiter 870. ubi hodie adhuc ex eius cor-
 pore Olesum in subiectum quoddam argenteum vas (quod
 Oleso sudare ipse vidi) miraculose defluere dicitur, qd
 multis gravibus morbis mederi ajuat.